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Protokół nr 1/2021  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

wraz z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

mającego miejsce w dniu 20 stycznia 2021 roku  

w Gminnym Domu Kultury w Sośnie 

 Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 8.00 do 9.15 

przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, radna 

Maria Pieńkowska. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu (nieobecni radni: Anna 

Dubieńska oraz Jarosław Żarczyński), dokonała otwarcia posiedzenia komisji, jak 

również po przedstawieniu radnym porządku obrad, poinformowała zgromadzonych, iż 

posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w trybie zdalnym w dniu 25 stycznia 2021 roku 

o godzinie 9.00. W posiedzeniu komisji uczestniczył także Wójt Gminy Sośno, Leszek 

Stroiński wraz z Panią Skarbnik Gminy Sośno, Honoratą Warmbier. 

 W pierwszej kolejności skarbnik gminy omówiła zmiany w budżecie na 2021 rok. 

Wyjaśniła radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych 

rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę 

wydatków. Pani skarbnik nadmieniła, iż planowany wynik finansowy budżetu pozostaje 

bez zmian – deficyt w kwocie 600.000,00 zł. 

 Następnie wójt gminy omówił projekty uchwał odnośnie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. Wspomniał, iż w celu poprawy bezpieczeństwa 

w ciągu dróg lokalnych na terenie naszej gminy, planuje się kontynuację budowy 

chodnika we wsi Szynwałd. Chcąc wesprzeć budowę chodnika na terenie gminy Sośno 

w ciągu drogi powiatowej, z budżetu samorządu gminnego na realizację tego zadania, 

miałaby być udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej w kwocie 25.000,00 

zł. Druga pomoc finansowa dla Powiatu Sępoleńskiego z przeznaczeniem na organizację 

mobilnego punktu pobrań „Drive–thru”, miałaby być udzielona także w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu gminy Sośno na 2021 rok w kwocie 3.600,00 zł. 

Przypomniano radnym, iż w związku z pandemią spowodowaną rozprzestrzenianiem się 

koronawirusa, na polecenie Wojewody Kujawsko–Pomorskiego, powiaty w całym 

województwie organizują mobilne punkty pobrań próbek do testów na zachorowanie 

Covid–19. Punkt pobrań wymazów ,,Drive–thru", który prowadzony jest przez NOVUM 

–MED Sp. z o.o. Szpital Powiatowy NZOZ w Więcborku, umiejscowiony został przy 

Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim. 

 Wójt gminy kontynuując omawianie projektów uchwał, przedstawił projekt 

dotyczący dofinansowania w roku 2021 doskonalenia zawodowego nauczycieli 
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zatrudnionych w przedszkolu i szkołach podstawowych. Poinformował, iż Rada Gminy 

Sośno w imieniu organu prowadzącego szkoły opracowuje na każdy rok budżetowy plan 

dofinansowania form dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli ze środków 

na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez uczelnie oraz szczególne kryteria i tryb przyznawania tych 

środków. Wójt wspomniał, że środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli dzieli się na środki przeznaczone na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowane przez Wójta Gminy Sośno 

w wysokości do 20% środków oraz na środki przeznaczone na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowane przez dyrektorów szkół w wysokości 

do 80% środków. Wyodrębnione w budżecie gminy środki finansowe w wysokości 

32.239,00 zł. przeznaczone miałyby być na dofinansowanie dokształcania zawodowego 

nauczycieli, w tym koszty materiałów szkoleniowych oraz podróży służbowych. 

Powyższe projekty uchwał radni jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie; nie zgłosili 

uwag. 

 W dalszej części spotkania wójt poinformował, iż w dniu 19 stycznia 2021 roku 

odbyło się spotkanie z przedstawicielami służby zdrowia, podczas którego omówiono 

szczegóły organizacji szczepień na terenie gminy Sośno. W Niepublicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” w miejscowości Wąwelno uruchomiony zostanie punkt 

szczepień przeciwko COVID–19. Od 15.01.2021 r. ruszyły zapisy na szczepienia dla 

seniorów powyżej 80 roku życia. Na dzień 19 stycznia 93 pacjentów wyraziło chęć do 

zaszczepienia się przeciwko wirusowi. Tygodniowo szczepionych będzie 30 osób. Pięciu 

mieszkańcom z terenu gminy Sośno, które wyraziły chęć zaszczepienia się, lecz nie są 

w stanie samodzielnie dotrzeć do ośrodka zdrowia, dostęp do szczepienia zapewniony 

zostanie w postaci mobilnego punktu szczepień. 

Od dnia 22 stycznia 2021 roku rozpocznie się rejestracja na szczepienia osób powyżej 

70 roku życia.  

Wójt wspomniał również o organizacji transportu dla osób, które nie będą w stanie 

samodzielnie dojechać do punktu szczepień, tj. dla osób posiadających aktualne 

orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N albo 

odpowiednio I grupę ze wspomnianymi schorzeniami lub mających trudności z dostępem 

do punktu szczepień (np. osoby starsze niemające możliwości samodzielnego dojazdu do 

punktu szczepień). 
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Na potrzeby realizacji przewozów, w naszej gminie wyznaczono koordynatora, panią 

Alicję Łobodzińską, która po otrzymaniu listy osób potrzebujących transportu, będzie 

umawiać z przewoźnikiem datę i godzinę odbioru danego pacjenta. Gmina Sośno 

skorzysta z pomocy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sitnie. 

Najważniejsze informacje na temat szczepień dotrą do mieszkańców za pomocą 

dedykowanych broszur, strony internetowej naszej gminy oraz za pośrednictwem 

aplikacji „BLISKO”.  

W sklepach Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” zlokalizowanych na terenie 

naszej gminy będzie możliwość pobrania kwestionariusza wstępnego wywiadu 

przesiewowego przed szczepieniem przeciw COVID–19 osoby dorosłej. Kwestionariusz 

należy wypełnić przed wizytą u lekarza w dzień umówionego szczepienia. Odpowiedzi 

na zawarte w kwestionariuszu pytania pozwolą lekarzowi zdecydować czy można daną 

osobę zaszczepić. Odpowiedzi będą wykorzystane przez lekarza w czasie kwalifikacji do 

szczepienia.  

 Podczas spotkania radni zapoznani zostali z informacją dotyczącą stanu mienia 

gminy–dzierżawy gruntów i mieszkań, jak również z informacją z realizacji zadań 

z zakresu ochrony zdrowia.  

 W trakcie spotkania poruszono wiele tematów ważnych dla rozwoju gminy, m. in. 

nawiązano do tematu związanego z placem po dawnych Kółkach Rolniczych tzw. bazy, 

zlokalizowanej w Wąwelnie. Zdaniem radnych teren placu jest zdegradowany. 

Zdewastowane budynki niszczeją, burząc jednocześnie estetykę wsi Wąwelno 

i stwarzając zagrożenie dla ludzi.  

Wójt wspomniał, iż w miesiącu lutym 2021 roku w przedmiotowej sprawie odbędzie się 

spotkanie z przewodniczącą rady.  

 W sprawach różnych dopytywano wójta m.in. o obiekty budowlane będące 

własnością Poczty Polskiej S.A. i Orange Polska S.A z siedzibą w Warszawie. 

W nawiązaniu do powyższego tematu, wójt poinformował radnych, iż Poczta Polska S.A. 

przesłała Porozumienie Trójstronne, które zobowiązywało gminę Sośno do poniesienia 

kosztów rozbiórki i likwidacji odpadów powstałych z rozbiórki lub poniesienia kosztów 

pomniejszenia wartości rynkowej nieruchomości. Wójt podkreślił, iż żądania Poczty 

Polskiej S.A. są nieuzasadnione, wobec tego dwa egzemplarze Porozumienia 

Trójstronnego odesłano poczcie polskiej bez podpisu.  

   Dodatkowo pytano wójta o utrzymanie czystości na chodnikach w naszej gminie oraz 

o pobieranie opłat targowych.  
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Poruszono również kwestię dotyczącą podwyższenia wynagrodzenia sołtysom. Wójt 

zapewnił radnych, iż w roku 2021 nastąpi regulacja diet dla sołtysów.  

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu, radna Maria Pieńkowska zamknęła posiedzenie, dziękując 

wszystkim za czynny udział.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,  

Zdrowia i Sportu  

Maria Pieńkowska 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Mirosław Dominiak 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


